
  

 OGGETTO: L.R. 22 maggio 1995 n° 31. Albo regionale delle Bande Musicali operanti nei comuni 

del Lazio valido per il triennio 2014-2015-2016.   

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA 

E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo e Officine Culturali; 

 

VISTA la L.R. 22 maggio 1995 n. 31 “Contributi alle bande musicali operanti nei comuni del 

Lazio”;  

 

VISTA la L.R. 6 febbraio 2003 n. 2; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1448 del 14 marzo 1996 relativa alla istituzione dell’Albo regionale delle 

Bande Musicali del Lazio;           

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. B04092 del 18/09/2013 avente per oggetto: “L.R. 22 

maggio 1995 n. 31. Indizione avviso pubblico per l'aggiornamento dell'albo regionale delle bande 

musicali operanti nei comuni del Lazio per il triennio 2014-2015-2016”;    

   

CONSIDERATO che all’aggiornamento dell’Albo in parola si provvede iscrivendo: 

1) le bande musicali già comprese nel precedente Albo, stante il perdurare dei prescritti requisiti; 

2) le bande musicali che ne hanno fatto richiesta secondo le modalità previste dall’ avviso pubblico 

sopracitato; 

 

TENUTO CONTO che nella predisposizione di detto Albo sono state seguite tutte le disposizioni 

indicate nell’avviso di cui alla determinazione dirigenziale n. B04092/2013; 

 

CONSIDERATO che, a seguito del sopracitato avviso, sono pervenute n. 11 nuove domande dì 

iscrizione all’Albo in oggetto;  

 

RITENUTO di non potere accogliere, ai sensi di quanto disposto dall’avviso di cui alla 

determinazione dirigenziale n. B04092 del 18/09/2013, le domande di iscrizione dei seguenti 

organismi per i motivi di seguito indicati: 

 

1. Associazione Bandistica di Colleverde:  per incompletezza della documentazione richiesta di 

cui all’art . 4 punto 3) dell’avviso; 

2. The Ica Brothers Band: per incompletezza della documentazione richiesta di cui all’art . 4 

punto 3) dell’avviso; 

3. Associazione Musicale “Green Music”- Banda Musicale “Francesco Palatta”: per 

incompletezza della documentazione richiesta di cui all’art . 4 punto 3) dell’avviso; 

4. Banda Musicale della Pro loco di Fiumicino: per incompletezza nella documentazione 

richiesta di cui all’art. 4 punto 3) dell’avviso; 

5. Associazione Culturale “G.Verdi”: per incompletezza nella documentazione richiesta di cui 

all’art . 4 punto 3) dell’avviso; 

6. Gruppo Strumentale Città di Lariano: domanda inviata fuori termine ai sensi dell’art. 4 

dell’avviso 

 

CONSIDERATO che l’Albo comprende le bande musicali di cui all’allegato “A”, che fa parte 

integrante della presente determinazione 

 



  

DETERMINA 

 

 Per i motivi indicati in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1) di non accogliere per incompletezza nella documentazione richiesta di cui all’art. 4 punto 3) 

dell’ avviso approvato con determinazione dirigenziale n. B04092/2013 le domande presentate 

dai seguenti organismi: Associazione Bandistica di Colleverde; The Ica Brothers Band; 

Associazione Musicale “Green Music”- Banda Musicale “Francesco Palatta”; Banda Musicale 

della Pro loco di Fiumicino; Associazione Culturale “G.Verdi”; Gruppo Strumentale Città di 

Lariano: domanda inviata fuori termine ai sensi dell’art. 4 dell’avviso; 

 

2) di aggiornare l’Albo regionale delle Bande Musicali operanti nei comuni del Lazio per il 

triennio 2014-2015-2016, così come riportato nell’allegato “A”, che è parte integrante della 

presente determinazione; 

 

3) di consentire, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 11 del 13/09/04, alle bande musicali di nuova 

iscrizione di presentare, entro 20 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio del provvedimento relativo all’aggiornamento dell’Albo, la domanda di 

contributo all’Amministrazione Provinciale competente per territorio; 

 

4) il presente Albo ha validità triennale, con decorrenza 1 gennaio 2014 e scadenza 31 dicembre 

2016. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sui siti 

internet www.regione.lazio.it e www.culturalazio.it. 

  

La pubblicazione sul BURL ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al TAR Lazio entro 

60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio ovvero ricorso 

giustiziale al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni. 

 

                                                                                                      

                                                                                                                

                                                                                                                  Il Direttore  

                         Miriam Cipriani 


